
Contacto

Teléfono 915896779
Fax 915890511
Correo Electrónico contratacion@csd.gob.es

Dirección Postal

C/ Martín Fierro, 5
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023hMA00253 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 10:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo Superior de Deportes
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csd.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: SC-PRTR-2023-015-PI Rehabilitación energética y mejora de la accesibilidad del
Pabellón Exterior del CAR de Madrid

SC-PRTR-2023-015-PI Rehabilitación energética y mejora de la accesibilidad del Pabellón Exterior del CAR deDescripción 
Madrid
Valor estimado del contrato 7.371.393,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.919.386,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.371.393,88 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Observaciones: 14 meses desde la firma del acta de replanteo.

Lugar de ejecución
Consejo Superior de Deportes.
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Martín Fierro 5
(28044) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.csd.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 5.891.521 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.211.434,63 EUR.

Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MRR C26 I02 P02

Adjudicado

Adjudicatario

ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.U.
NIF A58425760
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

ORENSE, 25 1º B-DCHA
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono +91 5930596
Correo Electrónico estudiosmadrid@rogasa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.891.521 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.090.020,4 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: no se podrá formalizar antes de que transcurran diez días naturales desde que se remita la notificación
de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Adm. Central Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Adm. Central Recursos Contractuales



Lugar

Consejo Superior de Deportes

Dirección Postal

Martín Fierro nº 5
(28040) Madrid España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre 2

Lugar

CSD

Dirección Postal

Martín Fierro nº 5
(28040) Madrid España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 21/03/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre 3

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Abierto con multiplicidad de criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Tramitación urgente de acuerdo con el art. 50.1 del Real Decreto-ley 36/2020, de
30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la
ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/02/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se celebra acto público.

Otros eventos



Lugar

Consejo Superior de Deportes

Dirección Postal

Martín Fierro nº 5
(28040) Madrid España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 22/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre 1

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se celebra acto público. Fecha estimada.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se celebra acto público. Fecha estimada.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Metodología

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7CWBbhg6ZzIQyBA nWzHfCg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/01/2024

Fecha de publicación 16/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:29896-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/01/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/01/25/pdfs/BOE-B-2024-2411.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7CWBbhg6ZzIQyBAnWzHfCg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:29896-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/01/25/pdfs/BOE-B-2024-2411.pdf


ID 0000013653920 |  2024-000712227 | Fri, 28 Jun 2024 10:59:29:593 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73300034989718564802503966130355686913 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


